de materiales en el portal oficial del Instituto Pedagógico Provincial “Justicia Social”.

	Fortalecimiento del sistema comunicacional del IPP: SIDGEP y UPSTI. 

	Publicaciones en medios gráficos de todas las acciones realizadas en el IPPJS en los diferentes medios gráficos locales y 
digitales, seguimiento. Total: 177 (ciento setenta y siete) publicaciones. Todo el año.

	Televisivos: Canal 3 FTC. Programas especiales: Fundación, Provincialización y Bicentenario de la Independencia Nacio-
nal.

	Radial: FM Tropical 96.5. Difusión de todas las líneas de capacitación. 

	Facebook: Ippjs Formosa.

[...]

	La Modalidad Educación Permanente de Jóvenes y Adultos. Total: 8.

	La Modalidad Educación Rural: EPA, HORIZONTES. Total: 22 (14 EPA- 8 HORIZONTES).

	Asesores situados y monitores. Total: 70.

Total de profesores “CAPACITADOS  PARA SER CAPACITADORES”  en el IPPJS: Doscientos setenta y cinco (275).
También participan de las instancias de Cap. de Cap., todos los supervisores de Nivel Primario y los Referentes de Promoción y 

Progresión Asistida, de las diecinueve Delegaciones Zonales del Ministerio de Cultura y Educación.

SECRETARÍA ACADÉMICA

[...]

Informe Mensual de Inventario Patrimonial. Contaduría General- Dirección  de Patrimonio. 
Trámite y Pago de retenciones ante la DGR. D.G.R. 
El  Instituto Pedagógico Provincial “Justicia Social” ha funcionado –en el año 2.016-   
con un crédito total de Pesos: $ 7.017.900,00 (SIETE MILLONES DIECISIETE MIL NOVECIENTOS). 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Durante el presente ciclo se emitieron 5.211 (cinco mil  doscientos once) certificados de aprobación a  docentes de los   diferentes  
cursos;  es decir que cumplieron con los requisitos establecidos para la acreditación (asistencia y coloquio final).

	En cumplimiento del Decreto PEP 387/13 se tramitaron las constancias de asistencia a cursos para hacer efectivo el pago

[...]

Informe Mensual de Inventario Patrimonial. Contaduría General- Dirección  de Patrimonio. 
Trámite y Pago de retenciones ante la DGR. D.G.R. 
El  Instituto Pedagógico Provincial “Justicia Social” ha funcionado –en el año 2.016-   
con un crédito total de Pesos: $ 7.017.900,00 (SIETE MILLONES DIECISIETE MIL NOVECIENTOS). 

Las acciones de formación docente permanente, en el  2.016, del Instituto Pedagógico Provincial  “Justicia Social” – IPPJS- lle-
garon a todas las escuelas; de manera directa a TRECE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE (13.427) DOCENTES y a través de 
las jornadas de desarrollo institucional a todos los docentes de las unidades educativas pertenecientes a los niveles y modalidades 
del Sistema Educativo de Formosa.

Desde la creación el  Instituto Pedagógico Provincial “Justicia Social”,  ha certificado la  aprobación de cursos a  15.910 (quince 
mil novecientos diez) docentes, es decir que todos ellos han cumplido con los requisitos de evaluación establecidos para la acredi-
tación.

A través de las líneas  implementadas, se afirma que  los docentes de la Provincia de Formosa conocen y aplican:

	Ley de Educación 1.613.

[...]

generación y se pudo dar respuesta a todo lo necesario en el manejo de pacientes complejos. Finalizando el año con 4.476 transfu-
siones realizadas en el Hospital de Alta  Complejidad.

El año 2.016, finaliza con un total de 15 trasplantes: 13 Renales y 2 cardíacos, lo  que  suman desde el inicio en julio del 2.007, 
un total 196 (ciento noventa y seis) trasplantes. Sus profesionales de reconocida trayectoria a nivel nacional e internacional, forman 
un equipo que ha crecido ostensiblemente al punto que en la actualidad contamos con un recurso humano local capacitado para 
desarrollar actividad: asistencial, docente y de investigación.

[...]

entregado a sus respectivos beneficiarios, en total (10) diez familias de las manzanas 2, parcela 7 y 9; mz.3, parc.23; mz.18, parc.16; 
mz.8, parc.18; mz.14, parc.2; mz.27, parc.30; mz.19, parc.30 y mz.22, parc.35 y 34. Además se están tramitando títulos a las parce-
las de la comunidad Lote 33,  (148) ciento cuarenta y ocho familias beneficiadas, el expediente se encuentra en la Escribanía Mayor 
de Gobierno de la Provincia para la correspondiente escrituración de domino. 

En la Comunidad de Bartolomé de las Casa, se han terminado, con los trabajos de Campo y la respectiva mensura se encuentra